平成 30 年１月 31 日

各  位

会 社 名 オエノンホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 西永 裕司

(コード番号 2533  東証第一部)

問合せ先 コーポレートコミュニケーション室長

牛込 真澄(TEL 03-3575-2777)

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 29年８月４日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたし

ましたのでお知らせいたします。

記

1.平成 29年 12 月期 通期連結業績予想数値の修正(平成 29 年１月１日～平成 29年 12 月 31 日)

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(Ａ)
百万円

78,000

百万円

2,100

百万円

1,950

百万円

950

円 銭

15.72

今回修正予想(Ｂ) 78,700 1,850 1,900 1,280 21.09

増減額(Ｂ－Ａ) 700 △250 △50 330

増減率(％) 0.9 △11.9 △2.6 34.7

(ご参考)前期実績

(平成 28 年 12 月期)
79,212 2,079 1,882 610 9.75

2. 修正の理由

売上高においては、第４四半期会計期間で甲乙混和ならびに本格乙焼酎が好調に推移したため、

前回予想を上回る見込みであります。

一方、利益面では経常利益については前年を上回る見込みでありますが、前回予想に対しては

エネルギーコストの上昇等により弱冠下回る見込みであります。また、営業利益についても同様

であります。

なお、親会社株主に帰属する当期純利益においては、特別損失が見込みより減少したこと、税

金費用が連結納税効果等もあり大きく減少したことなどにより、前回予想より大きく増加する見

込みであります。

※業績予想につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実

際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以  上